

بنگاه

جهش بی سابقه ریلی در توسعه تجارت

ایران آنلاین بندرعباس- استان هرمزگان به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های اقتصادی ایران، همواره نقش حیاتی در تجارت و ترانزیت کالا ایفا کرده است. قرارگیری این استان در کریدورهای بین‌المللی و دسترسی به آب‌های آزاد، آن را به دروازه‌ای استراتژیک برای صادرات و واردات تبدیل کرده است. در این میان، راه‌آهن هرمزگان به عنوان شریان اصلی حمل‌ونقل کالا، سهم بسزایی در تسهیل مبادلات تجاری و رونق اقتصادی منطقه داشته است. علیرضا نصیری برارنده، مدیرکل راه‌آهن منطقه هرمزگان، از جهش عملیات تخلیه و بارگیری محمولات ترانزیتی و صادراتی خبر داد. براساس گزارش‌ها، در چهار ماهه اول سال جاری، یک‌هزار و ۷۲۷ واگن به تن‌آز ۸۵ هزار و ۱۶۰ تن کالای ترانزیتی بارگیری شده است. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۳۳ درصدی در تعداد واگن‌ها و ۱۲۶ درصدی در تناژ را نشان می‌دهد. در بخش تخلیه محمولات ترانزیتی نیز عملکردی چشمگیر ثبت شده است. تعداد ۸ هزار و ۹۱۷ واگن به تن‌آز ۵۲۸ هزار و ۶۵۲ تن کالا تخلیه شده که نسبت به سال قبل، ۷۴ درصد رشد داشته است. این حجم بالای بار موجب شده تا اکثر خطوط و سایت‌های تخلیه به‌طور فعال درگیر عملیات باشند.

بخش صادراتی نیز شاهد رشد بی‌سابقه‌ای بوده است. بارگیری محمولات صادراتی با ۹۵ واگن به تن‌آز ۶ هزار و ۲۴۳ تن، نسبت به سال گذشته، افزایش ۶۹۲ درصدی در تعداد واگن‌ها و ۹۷۴ درصدی در تناژ را تجربه کرده است. این جهش، نشان‌دهنده ظرفیت بالای شبکه ریلی هرمزگان در پشتیبانی از تجارت خارجی است. نصیری برارنده مواد معدنی، کانتینر، شکر، آهن‌آلات و گوگرد را به عنوان پرمصرف‌ترین کالاهای بارگیری و تخلیه‌شده در این مدت برشمرد. این تنوع در محمولات، گواهی بر اهمیت راه‌آهن هرمزگان در زنجیره تأمین کالاهای اساسی و صادراتی است. علاوه بر حمل کالا، بخش مسافری نیز رشد مثبتی داشته است. تا پایان تیرماه سال جاری، بیش از ۳۴۲ هزار نفر از خدمات ریلی استفاده کرده‌اند که نسبت به سال قبل، ۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. این آمار و ارقام، حاکی از رشد فزاینده و توسعه پایدار در حوزه حمل و نقل ریلی استان هرمزگان است که نقش مهمی در تسهیل تجارت و رونق اقتصادی منطقه ایفا می‌کند. این رشد بی‌سابقه، نشان‌دهنده پویایی و ظرفیت بالای شبکه ریلی استان در توسعه مبادلات تجاری منطقه و خدمات ریلی است. این موفقیت‌ها نه تنها نقش راه‌آهن را در تسهیل تجارت و ترانزیت کالا پررنگ‌تر کرده، بلکه به عنوان موتور محرکه اقتصاد منطقه و کشور نیز عمل می‌کند. با توجه به ظرفیت‌های موجود و برنامه‌ریزی‌های آینده، راه‌آهن هرمزگان می‌تواند سهم بیشتری در رونق اقتصادی و ارتباطات تجاری ایران با جهان ایفا کند.



بنگاه

نشست جمعی از فعالان بخش خصوصی کیش با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با محوریت توسعه زیرساخت‌ها، تسهیل سرمایه‌گذاری و پیگیری حقوق قانونی جزیره برگزار شد.

در این دیدار، حاضران بر ضرورت استمرار حمایت‌ها، تسهیل فرآیندهای اداری و تقویت تعامل میان سازمان و بخش خصوصی تأکید کردند.

فعالان بخش خصوصی کیش، با اشاره به روند روبه‌رشد زیرساخت‌های اساسی جزیره، پایداری تأمین آب و برق در دوره‌های اوج مصرف همچون نوروز و تابستان را حاصل برنامه‌ریزی دقیق، مدیریت منسجم و اعتماد به ظرفیت‌های بخش خصوصی دانستند و تأکید کردند: این اقدامات، در شرایطی که سرزمین اصلی با محدودیت‌های جدی در این حوزه مواجه است، قابل تحسین



میانگین دما تا هفته آینده رو به افزایش است

ماندگاری گرما تا پاییز

با تداوم بی‌سابقه گرما در بسیاری از نقاط کشور و ورود موج جدیدی از هوای داغ، کارشناسان هواشناسی نسبت به افزایش دما و ماندگاری آن حداقل تا پایان تابستان هشدار داده‌اند. ادامه‌دار شدن

این گرما باعث شده روزگزینه (سه‌شنبه) دست‌کم ۱۲۲ سگاه هواشناسی دمای بالای ۵۰ درجه سانتیگراد را ثبت و ادارات بسیاری از مراکز استان‌ها تعطیل شوند. در این شرایط شاخص

اشعه فرابنفش خورشید نیز در بسیاری از مناطق در محدوده «خطرناک» قرار گرفته است. «صادق ضیاییان»، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در خصوص آخرین وضعیت هوای کشور به «ایران» گفت: «موج گرمای فعلی که از هفته گذشته کشور را تحت تأثیر قرار داده، در اغلب نقاط بویژه در استان‌های خوزستان، بوشهر، فارس، یزد و کرمان به اوج خود رسیده و انتظار داریم این وضعیت تا اوایل هفته آینده پایدار باشد.»

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور افزود: «در روزهای گذشته، در ۱۲ مرکز از جمله اهواز، امیدیه، شوش، شهاب و... دما از ۵۰ درجه عبور کرده که در نوع خود کم‌سابقه است.» وی با اشاره به روند کم‌سابقه افزایش دما در تابستان امسال افزود: «الگوهای جوی نشان می‌دهد تا پایان تابستان شاهد هوای خنک نخواهیم بود و تنها کاهش دمای چند درجه‌ای را خواهیم داشت. البته از اواخر روز پنجشنبه دما چند درجه کم‌تر می‌شود اما این به معنای احساس خنکی نیست.» به گفته ضیاییان، علت اصلی این پایداری دمای، استقرار یک سامانه پرارتقاع روی خاورمیانه است که باعث شده جریان‌ات هوای گرم از عرض‌های پایین‌تر به کشور وارد



موج گرمای فعلی که از هفته گذشته کشور را تحت تأثیر قرار داده، در اغلب نقاط به‌ویژه در استان‌های خوزستان، بوشهر، فارس، یزد و کرمان به اوج خود رسیده و انتظار داریم این هفته آینده پایدار باشد

شود. وی هشدار داد: «این وضعیت می‌تواند علاوه بر تهدید سلامت افراد، موجب افزایش مصرف برق، کاهش راندمان آب‌رسانی و بروز آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها شود. از این رو از مردم می‌خواهم تا در ساعات میانی روز از حضور در فضای باز خودداری کرده و نسبت به مصرف آب توجه داشته باشند.»

این کارشناس هواشناسی با اشاره به افزایش شاخص اشعه فرابنفش در اکثر مناطق کشور افزود: «شاخص UV در برخی استان‌ها از عدد ۱۱ هم فراتر رفته و در رده خطرناک قرار دارد. البته توجه داشته باشید با توجه به اقلیم تابش اشعه فرابنفش در این فصل برای کشور امری طبیعی بوده و پدیده جدیدی نیست اما توصیه ما به شهروندان، بویژه کودکان، سالمندان و مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای، پرهیز از قرار گرفتن در معرض نور مستقیم خورشید بین ساعت ۱۰ تا ۱۶ است.»

صادق ضیاییان اظهار کرد: «درست است که طی روزهای آینده ماندگاری توده هوای گرم پدیده غالب در بیشتر مناطق کشور مورد انتظار است اما از اواخر امشب وقوع رگبار و رعد و برق بویژه در ساعات عصر و شب در برخی استان‌ها بویژه در ارتفاعات دور از انتظار نیست.» وی در این زمینه توضیح داد: «در ارتفاعات استان‌های اردبیل،

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی کیش تأکید کرد

توسعه زیرساخت‌ها، حمایت از بخش خصوصی و احقاق حقوق جزیره



شکل‌گیری اعتماد متقابل میان سازمان و سرمایه‌گذاران، جزیره کیش بار دیگر در مسیر

توسعه متوازن و پایدار قرار گرفته است. وی افزود: حجم سرمایه‌گذاری جذب‌شده در سال جاری، دو برابر مجموع چهار سال گذشته بوده و این نشان‌دهنده بازگشت امید و اطمینان به کیش به‌عنوان مقصدی امن و آینده‌دار برای سرمایه‌گذاری است. کبیری همچنین با تأکید بر ضرورت احقاق حقوق تاریخی جزیره در سطح ملی اظهار داشت: کیش از نظر قانونی، جغرافیایی و اقتصادی، مستحق بهره‌مندی از منابع مرتبط با میدان گازی و عوارض آلاینده‌ی است. وی افزود: سازمان در حال پیگیری جدی

موضوعاتی همچون اجرای قانون مسئولیت اجتماعی، دریافت سهم جزیره از حق مالکانه و استیفای حقوق کیش در حوزه نفت و گاز است. هرچند این مسیر پیچیده و زمان‌بر باشد، اما برای توسعه بلندمدت کیش حیاتی است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه از رابزنی‌های فشرده با نهادهای ملی برای بازگرداندن بخشی از معافیت‌های مالیاتی مناطق آزاد خبر داد و افزود: بخش مهمی از توان مدیریتی سازمان صرف اقناع دستگاه‌های مرتبط شده تا نشان دهد که منابع حاصل از مالیات، باید برای زیرساخت‌ها و خدمات عمومی جزیره بازتخصیص یابد.

کبیری همچنین از تدوین طرح جامع جدید کیش با چشم‌انداز افق ۱۴۱۴ خبر داد و آن را سنگ‌بنای تصمیم‌گیری‌های آینده دانست.

غضنفری، نماینده مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

تخصیص ۱۸ هزار میلیارد تومان مالیات با نظر مستقیم مردم در پروژه‌های زیرساختی

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مهمترین نتایج اجرای طرح مشارکت دادن مردم در تعیین محل مصرف مالیات‌ها، کاهش فرار مالیاتی است. کامران غضنفری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در ارتباط با این موضوع که در سال ۱۴۰۳ حدود ۲ هزار پروژه به نظر مستقیم مردم در چارچوب طرح نشان‌دار کردن مالیات، بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار دریافت کردند و همه این پروژه‌ها در سال گذشته پس از سال‌ها به اتمام رسیدند، تصریح کرد: اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات به افزایش انگیزه مردم برای پرداخت مالیات منجر می‌شود. به ویژه وقتی مردم نتیجه مالیات‌دهی را می‌بینند و شاهد اجرای پروژه‌های مختلف هستند. با رضایت بیشتری اقدام به پرداخت مالیات می‌کنند. وی ادامه داد: مشارکت دادن مردم در اقتصاد همواره مورد تأکید و توجه بوده است. به هر ترتیبی که بتوانیم مردم را در اقتصاد مشارکت دهیم، برای

کشور مزیت دارد. تعیین محل هزینه‌کرد مالیات‌ها توسط مالیات‌دهندگان از این نظر حائز اهمیت است. غضنفری در ارتباط با این موضوع که با توجه به موقعیت چشمگیر مشارکت دادن مردم در تعیین محل مصرف مالیات‌های خود، طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها در سال ۱۴۰۴ نیز اجرایی می‌شود و حجم اعتبارات آن با افزایش ۵۰ درصدی به ۱۸،۲ هزار میلیارد تومان رسیده است، تصریح کرد: یکی از مهمترین نتایج اجرای طرح مشارکت دادن مردم در تعیین محل مصرف مالیات‌ها، کاهش فرار مالیاتی است.

وی افزود: در سال جاری، ۱۸ هزار میلیارد تومان اعتبارات مالیاتی توسط خود مردم به پروژه‌های زیرساختی در حوزه آب، راه، انرژی، بهداشت و درمان و سایر حوزه‌های عمرانی تخصیص خواهد یافت. مالیات منبع درآمدی پایدار دولت است و باید به سمت دریافت مالیات عادلانه از همگان برویم.

نشان‌دار کردن مالیات‌ها راهکاری برای فرهنگ‌سازی در زمینه پرداخت مالیات است.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: پیشرفت امور اقتصادی کشور نیز از دیگر مزیت‌های اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات‌هاست. زیرا افزایش پرداخت مالیات، زمینه‌ای برای انجام پروژه‌های زیرساختی و عمرانی فراهم می‌کند که به نفع عموم مردم است. غضنفری گفت: با توجه به خشکسالی در برخی از نقاط کشور، سوق دادن درآمدهای مالیاتی به سمت پروژه‌های آبرسانی در چارچوب طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها اهمیت زیادی دارد. این امر به رفع محرومیت و دسترسی عادلانه همگان به زیرساخت‌های حیاتی کمک می‌کند. در همین راستا، تعریف بیش از ۱۵۰ طرح در زمینه توسعه راه‌ها و زیرساخت‌های حوزه آب مثبت ارزیابی می‌شود. وی ادامه داد: برخی از مناطق کشور با محدودیت آب مواجهند و حل این مشکل ضرورت حیاتی دارد. باید دقت داشته باشیم که ۸۰ درصد آب مصرفی در کشور

صرف امور کشاورزی و صنعتی می‌شود و فقط ۲۰ درصد آن در بخش خانگی مصرف می‌شود. بنابراین، باید طرح‌هایی در راستای جلوگیری از هدررفت آب در بخش‌های کشاورزی و صنعتی به اجرا بگذاریم. سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها اهمیت بالایی دارد. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: حوزه انرژی نیز اهمیت اساسی در کشور دارد. سوق دادن درآمدهای مالیاتی به اجرای طرح‌های کلان حوزه انرژی نیز مثبت ارزیابی می‌شود. تعریف این پروژه‌ها در



چارچوب طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها کار درستی است.

غضنفری با بیان اینکه شعار امسال جذب سرمایه‌گذاری به حوزه تولید است، گفت: اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات و کاهش فرار مالیاتی می‌تواند به این امر کمک کند. رونق گرفتن تولید در کشور در گروی سرمایه‌گذاری در این بخش است. هر چقدر درآمدهای مالیاتی را به این حوزه سوق دهیم، رونق اقتصادی بیشتر رخ می‌دهد.



کنعانی یادآور شد: اجرای نظارت و کنترل دقیق بر اخذ مالیات و شفافیت در تمام مراحل منجر به جلوگیری از فساد و رانت می‌شود و مردم نیز با رضایتمندی بیشتری در تأمین مالی کشور همکاری می‌کنند.

نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس دوازدهم تأکید کرد: در حال حاضر با اجرای سامانه‌های جدید و براساس عملکرد مودیان، نه تنها فرآیند اخذ مالیات شفاف‌تر شده بلکه مردم احساس می‌کنند مالیات پرداختی متناسب با درآمد هر فرد گرفته می‌شود.

وی ادامه داد: تحقق شفافیت در اخذ مالیات از تولید گرفته تا واردات و صادرات، نه تنها اعتماد مردم را افزایش می‌دهد بلکه مانع انتقال بار مالیاتی به اقشار ضعیف جامعه خواهد شد.

اعتماد عمومی تقویت شود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: تخصیص هدفمند درآمدهای مالیاتی به حوزه‌هایی مانند زیرساخت، حمل‌ونقل، محیط زیست و رفع محرومیت در برخی استان‌های کشور، افزون بر ارتقای رفاه عمومی، منجر به توزیع عادلانه منابع ملی و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی می‌شود.

این نماینده مجلس با اشاره به مزیت‌های سیستمی شدن پرداخت مالیات، تأکید کرد: با نشان‌دار کردن مالیات و شفافیت مسیر هزینه‌کرد آنها، امکان رصد دقیق این فرآیند وجود دارد و زمینه کاهش فرار مالیاتی به ویژه در میان افراد با درآمد بالا فراهم خواهد شد؛ ضمن اینکه دولت می‌تواند با اتکا به درآمدهای سالم، قدم‌های مؤثری برای توسعه کشور بردارد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اجرای نظارت، کنترل دقیق بر اخذ مالیات و شفافیت در تمام مراحل نه تنها منجر به جلوگیری از فساد و رانت می‌شود بلکه موجب رضایتمندی بیشتری در تأمین مالی کشور از سوی مردم به واسطه حس مشارکت می‌گردد.

وحید کنعانی نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی، پیرامون نشان‌دار کردن طرح مالیات‌ها و نقش سامانه مودیان در شفافیت مالیاتی، گفت: مردم زمانی با انگیزه بیشتر مالیات پرداخت می‌کنند که مالیات‌های آنان برای پروژه‌ها و بخش‌های واقعا ضروری استان‌های محروم کشور هزینه شود.

کنعانی در ادامه افزود: این رویکرد باعث می‌شود شهروندان سهم خود را در توسعه شهر و استان‌های خود بدانند و حس مشارکت و